
^ ■  SPRÁVA 

ŽELEZNIC

S m lo u v a  o  d í lo
Číslo  sm lo u v y  o b j e d n a t e le .  6 6 4 / 2 0 2 2 - S Ž - S Ž T - O P S  
Číslo  sm lo u v y  z h o t o v i t e le .  2 0 2 2 - 0 0 5 - I N T

uzavřená podle ust anovení § 2586 a násl. zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský  zákoník, ve znění 
pozděj ších předpisů ( dále j en  „ Občanský  zákoník" )

O b j e d n a t e l :  Sp r á v a  ž e le z n ic ,  s t á t n í  o r g a n iz a ce
zapsaná v obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 
I ČO 70994234,  DI Č CZ. . . . . . . . . . . . . .
Zast oupená:  I n g .  D a v id e m  M ik la se m ,  ř e d i t e le m  S p r á v y  ž e le z n ičn ích  
in f o r m a čn ích  t e ch n o lo g i í

Z h o t o v it e l:  Co r p u s S o lu t io n s  a .s.
zapsán v obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  soudem  v Praze, oddíl B., 
v ložka 5936
Sídlo:  Št ět kova 1638/ 18, 140 00 Praha 4 
I ČO 257 64 616, DI Č . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Bankovní spojení:  Raif feisenbank  a.s.
Číslo účtu:  . . . . . . . . ............. . .
zastoupená:  I n g .  T o m á še m  P ř ib y le m ,  p ř e d se d o u  p ř e d s t a v e n s t v a

společně dále j en  „ Sm luvní st rany"

uzavřely  t ut o Sm louvu o dílo ( dále j en  „ Sm louva" ) .

1 Dílo

1.1 Zhot ov itel se zavazuj e provést  na svůj  nák lad a nebezpečí pro Obj ednatele Dílo, j ež 
zahrnuj e zhot ovení Předm ět u díla, posky t nut í všech Souvisej ících  p lnění a předání 
Dokladů.

2  Př e d m ě t  díla

2.1 Předm ět em  díla j e I m plem ent ace t echnologie služby  ak t ivn í kybernet ické ochrany -  
detailn í arch it ek t on ický  návrh, inst alace j ednot livých  kom ponent  řešení v určené lokalit ě,  
in t egrace řešení, param et r izace j ednot livých  kom ponent , t est ování a napoj ení na ex t ern í 
vyhodnocovací službu.

2.2 Součást í Předm ět u Díla j e předim plem ent ační analýza prost ředí Obj ednat ele,  
im plem ent ace a param et r izace řešení na zák ladě provedené a Obj ednatelem  schválené 
analýzy,  a to včet ně uvedení řešení do provozu. Zhot ov itel dále provede napoj en í 
t echn ického řešení na ex t ern í secur it y  operat ion  cent er  ( dále j en  SOC)  a další služby 
spojené s Dílem  ( vše souhrnně dále j en  Hlavní část  Díla) . Součást í Předm ět u díla j e dále 
školen í zam ěst nanců Obj ednat ele dle t ét o Sm louvy  ( dále j en  Školení) .

2.3 Předm ět  díla j e blíže specif ikován v př íloze č. 1 Sm louvy.
2.4 Předává- li Zhot ov itel Obj ednat eli v rám ci Sm louvy  j ak o výst upy  dokum enty ,  předává 

t y t o dokum ent y  v elek t ron ické podobě,  v editovat elné i needitovat elné verzi,  ve

Správa železnic,  st át ní organ izace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsána v obchodním  rejst ř íku  vedeném  Měst ským  IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234

1 / 6  soudem  v Praze,  spisová značka A 48384 w w w .spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


2.5

3

3.1

3.2

4

4.1
4.2
4.3
4.4

4.5

5

5.1
5.2

5.3

6

6.1

7

7.1

7.2

st andardních form átech (doc, pdf) . Objednat el j e oprávněn st anov it  j in ý  způsob předání, 
j e- li t o vhodné.
Jakost  ani provedení Předm ět u díla není určeno vzorkem  ani předlohou.

Úče l sm lo u v y

Účelem  sm louvy j e elim inace význam ně zvýšených kybernet ických bezpečnostn ích r izik  v 
souv islost i se zm ěnou m ezinárodní situace,  válečného konfliktu a narůstaj ícím  t rendem  
kybernet ických útoků na dopravní infrast rukt uru.
Zhot ov itel bere na vědom í,  že účelem  t éto Sm louvy  j e rychlé a efekt ivní navýšení 
bezpečnost i Obj ednatele a v průběhu realizace Díla bude t ohot o dbát .

Ce n a  díla

Cena bez DPH 1 500 000,-  Kč.
Výše DPH 21%  315 000,-  Kč.
Cena včetně DPH 1 815 000,-  Kč.
Fakt urace bude provedena j ednorázově ve výši dle článku 4.1 t éto Sm louvy  a to na 
zák ladě akcept ačních  prot okolů všech část í Hlavní část i Díla podepsaných oběm a 
Sm luvním i st ranam i.
Obj ednat el nabývá v last n ict v í k dílu j ako celku až úplným  zaplacením  kom plet ní ceny za 
dílo. Vlast n ict v í k j ednot livým  dílčím  částem  díla, lze- li j e  funkčně oddělit  od dalších část í 
díla,  nabývá Obj ednat el vždy  zaplacením  ceny za t akovou dílčí část í díla.

M íst o a d ob a  p ln ě n í

Místem  plnění j e I T prost ředí Obj ednat ele.
Zhot ov itel j e pov inen provést  a předat  Hlavní část  Díla nej pozděj i do 3 m ěsíců od 
účinnost i Sm louvy.
Zhot ov itel j e pov inen provést  Školení do 14 dnů od předání Hlavní část i Díla.

Z á r u čn í d ob a

Záruční doba činí 24 m ěsíců.

A k ce p t a čn í p r oce d u r a

Akcept ační procedura zahrnu je ověření,  zda Zhotov itelem  poskyt nu té p lnění či j eho část
vede k výsledku požadovaném u Obj ednatelem , ke k terém u se Zhot ov itel zavázal, a to
porovnáním  skutečných v last nost í poskyt nu tého plnění Zhotov itele s j ej ich  závaznou
specif ikací dle t ét o Sm louvy  při př ih lédnut í k účelu t ét o Sm louvy.
Průběh akcept ační procedury:
7.2.1 Předm ět em  akcept ační procedury  budou j ednot l iv é část i Díla popsané v Př íloze č. 

1 t ét o Sm louvy , př ičem ž Hlavní část  Díla j e v rám ci t ét o specif ikace rozdělena na 

čtyř i část i ( označeny  ve specif ikaci pod čísly  1 -  4) . Hlavní část  Díla se má za 

akcept ovanou,  pokud všechny čtyř i část i Hlavní část i Díla by ly  bez výhrad 

akcept ovány.

7.2.2 Sm luvní st rany berou na vědom í,  že výše uvedené část i na sebe navazuj í a j e 

t ak  nezbyt né, aby  Zhot ov itel před započet ím  práce na dalších část ech 

zakcept oval s Obj ednat elem  část i předchozí.

7.2.3 Zhot ov iteli se zavazuj e předat  výst up Obj ednat eli k akcept aci bezodk ladně poté, 

kdy j e reálně m ožné př íslušný  výst up vyhot ov it .

7.2.4 Obj ednat el se zavazuj e uvést  v eškeré své výhrady  nebo př ipom ínky k výstupu 

předloženém u dle t ohot o článku bez zby tečného odk ladu od j eho předání.

7.2.5 Vznese- li Obj ednat el výhrady  nebo př ipom ínky  k výst upu, zavazuj e se Zhot ov itel 

bez zbyt ečného odk ladu (ve lhůtě př im ěřené povaze výhrady , nej pozděj i však  do 

3 pracovních dnů, nebude- li st ranam i písem ně dohodnut o j inak )  provést  veškeré 

pot řebné úpravy  výstupu dle veškerých výhrad a př ipom ínek  Obj ednat ele.

2 / 6



Opravený  výst up předá Zhot ov itel Obj ednat eli k opětovné akcept aci. Postup dle 

t ohot o odst avce se opakuj e do úplného odst ranění vad.

7.2.6 Nevznese- li Obj ednat el k předloženém u výstupu žádné ( další)  výhrady  ani 

př ipom ínky,  sdělí Zhotov it eli,  že výst up akcept uj e,  čím ž Sm luvní st rany považuj í 

výst up za Zhotov itelem  řádně provedený a předaný a Obj ednatelem  převzatý .

7.2.7 O akcept aci výstupu dle t ohot o článku bude vždy  vyst aven akcept ační protokol. 

Tex t  akceptačního prot okolu př iprav í Zhot ov itel,  nestanoví- li Obj ednat el j inak. 

Vyhot ovení př íslušných prot okolů,  m usí být  ukončeno nej pozděj i do 3 pracovních 

dnů od skončení akcept ační procedury.

7.2.8 Nebezpečí škody  na díle a/ nebo na j ednot livé dílčí část i díla přechází na 

Obj ednatele převzet ím  t é které dílčí část i díla ( podpisem  př íslušného 

akcept ačního prot okolu) .

8  D a lší u j e d n á n í

8.1 Zhot ov itel proh lašu je,  že j e způsobilý  k řádném u a včasném u provedení Díla a že 
d isponu je t akovým i kapacit am i a odborným i znalostm i, k teré j sou  t řeba k řádném u 
provedení Díla.

8.2 Kont akt ním i osobam i sm luvních st ran j sou
8.2.1 za Obj ednatele p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , tel. . . .. . . . . . . .. . . . . .. . . . . .. . , em ail 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.2.2 za Zhotov itele p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . , tel. . . .. . . . . .. .. . . .. .. . . .. .. . , em ail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.3 Sm luvní st rany berou na vědom í,  že t at o Sm louva podléhá uveřejnění v regist ru sm luv  
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních  podm ínkách účinnost i něk terých sm luv , 
uveřej ňování t ěcht o sm luv  a o regist ru sm luv , ve znění pozděj ších předpisů ( dále jen 
„ ZRS" ) ,  a současně souh lasí se zveřejněním  údaj ů o ident if ikaci Sm luvních st ran, 
předm ět u Sm louvy , j eho ceně či hodnot ě a datu uzavření t ét o Sm louvy.

8.4 Zaslán í Sm louvy  správci regist ru sm luv  k uveřej nění v regist ru sm luv  zaj išťu je obvyk le 
Obj ednat el.  Nebude- li t at o Sm louva zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřej něna 
prost ředn ict v ím  regist ru sm luv , není žádná ze Sm luvních  st ran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvní st raně náhradu škody  ani j iné újm y, která by j í v t éto souv islost i vznik la 
nebo vzn iknout  mohla.

8.5 Sm luvní st rany výslovně proh lašu j í,  že údaj e a další sku tečnost i uvedené v t ét o 
Sm louvě,  vyj m a část í označených ve sm yslu  následuj ícího odst avce t ét o Sm louvy, 
nepovažuj í za obchodní t aj em st v í ve sm yslu ust anovení § 504 Občanského zákoníku 
( dále j en  „ obchodní t aj em st v í" ) ,  a že se nej edná ani o inform ace, k teré nem ohou být  
v regist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anovení § 3 odst . 1 ZRS.

8.6 Jest liže Sm luvní st rana označí za své obchodní t aj em st v í část  obsahu Sm louvy , která
v důsledku t oho bude pro účely  uveřej nění Sm louvy  v regist ru sm luv  znečit elněna,  nese 
t at o Sm luvní st rana odpovědnost ,  pokud by Sm louva v důsledku t akového označení byla 
uveřejněna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze st ran Sm louvu 
v regist ru sm luv  uveřej nila.  S část m i Sm louvy , k teré druhá Sm luvní st rana neoznačí za 
své obchodní t aj em st v í před uzavřením  t éto Sm louvy , nebude Obj ednat el j ako 
s obchodním  t ajem st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za př ípadnou škodu či j inou újm u 
t akovým  postupem  vznik lou. Označením  obchodního t aj em st v í ve sm yslu předchozí vět y 
se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé Sm luvní st rany Objednat eli obsahuj ícího 
přesnou ident if ikaci dot čených část í Sm louvy  včetně odůvodnění,  proč j sou  za obchodní 
t aj em st v í považovány. Druhá Sm luvní st rana j e pov inna výslovně uvést , že inform ace, 
které označila j ako své obchodní t aj em st v í,  naplňu j í současně všechny def in ičn í znaky 
obchodního t aj em st v í,  t ak  j ak  j e vym ezeno v ust anovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuj e se neprodleně písem ně sdělit  Obj ednat eli sku tečnost , že t ak to označené 
in form ace přestaly  naplňovat  znaky  obchodního t aj em st ví.

8.7 Osoby  uzavíraj ící t ut o Sm louvu za Sm luvní st rany souh lasí s uveřejněním  svých osobních 
údaj ů, k teré j sou  uvedeny v t ét o Sm louvě,  spolu se Sm louvou v regist ru sm luv. Tento 
souhlas j e udělen na dobu neurčitou.

8.8 V př ípadě posky t nut í osobních údajů v rám ci plnění Sm luvního vzt ahu se 
zhot ov itel zavazuj e př ij m out  vhodná t echn ická a organizační opat řen í podle Nař ízení 
Evropského par lam ent u a Rady (EU)  2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

3 / 6



fyzických osob v souvislost i se zpracováním  osobních údaj ů, k teré se na něj  j ak o na 
zhot ov itele vzt ahu j í a plnění t ěcht o pov innost í na vyžádání doložit  obj ednat eli.

9  St ř e t  z á j m ů ,  p ov in n ost i Z h ot o v it e le  v  sou v islost i s k on f lik t e m  na  U k r a j in ě

9.1 Zhot ov itel proh lašu je,  že není obchodní společnost í,  ve které veřej ný  funkcionář  uvedený 
v ust . § 2 odst . 1 písm . c)  zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řet u záj m ů, ve znění pozděj ších 
předpisů ( dále j en  „Zákon o st řetu zájmů")  nebo j ím  ov ládaná osoba v last n í podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavat elé,  j im iž prokazoval kvalif ikaci v zadávacím  ř ízení na zadání Veřejné 
zakázky, nej sou obchodní společnost í,  ve které veřej ný  funkcionář  uvedený v ust . § 2 
odst . 1 písm . c)  Zákona o st řet u záj m ů nebo j ím  ov ládaná osoba v last n í podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i.

9.2 Zhot ov itel proh lašu je,  že on, ani žádný z j eho poddodavat elů nebo j iných  osob, j ej ichž 
způsobilost  byla využita ve sm yslu ev ropských sm ěrn ic o zadávání veřejných zakázek, 
nej sou osobam i:

a. dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezuj ících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj ícím situaci na 
Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  
jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, j akož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až
e)  , odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/ 23/ EU, článků 7 a 8, čl. 
10 písm. b) až f) a písm. h) až j )  směrnice 2014/ 24/ EU, článku 18, čl. 21 písm. b) 
až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d),
f) až h) a j )  směrnice 2009/ 81/ EC,

b. dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o omezuj ících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušuj ícím nebo ohrožuj ícím  územní celistvost , 
svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tom uto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 (dále j en „Sankční 
seznamy") .

9.3 Je- li Zhot ov itelem  sdružení v íce osob, plat í podm ínky  dle odst avce 9.
9.4 9.1 a 9.2 t ét o Sm louvy  t aké j ednot livě pro všechny  osoby  v rám ci Zhotov itele sdružené, 

a to bez ohledu na právní form u t ohot o sdružení.
9.5 Přest ane- li Zhot ov itel nebo něk terý  z j eho poddodavat elů nebo j iných osob, j ej ichž 

způsobilost  byla využita ve sm yslu ev ropských sm ěrn ic o zadávání veřej ných zakázek, 
splňovat  podm ínky  dle t ohot o článku Sm louvy , oznám í t ut o skut ečnost  bez zbyt ečného 
odk ladu,  nej pozděj i však  do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše 
uvedené podm ínky , Obj ednat eli.

9.6 Zhot ov itel se dále zavazuj e postupovat  při plnění t ét o Sm louvy  v sou ladu s Nařízením  
Rady (ES)  č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o om ezu j ících  opat řen ích vzh ledem
k situaci v Bělorusku a k zapoj en í Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozděj ších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k t om ut o nař ízení Rady (EU)  č. 
269/ 2014.

9.7 Zhot ov itel se dále ve sm yslu článku 2 nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 ze dne 17. března 
2014, o om ezu j ících  opat řen ích vzh ledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  
územ ní celist vost ,  sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny , ve znění pozděj ších  předpisů, 
zavazuj e, že f inanční prost ředky  ani hospodářské zdroj e,  k teré obdrží od Obj ednatele na 
zák ladě t ét o Sm louvy  a j ej ích  př ípadných dodat ků , nezpř ístupní př ím o ani nepř ím o 
fyzickým  nebo právnickým  osobám , subj ek tům  či orgánům  s nim i spoj eným  uvedeným  
v Sankčních  seznam ech,  nebo v j ej ich  prospěch.

9.8 Ukáží- li se proh lášení Zhot ov itele dle odstavce 9.1 a 9.2 t ét o Sm louvy  j ako nepravdivá 
nebo poruší- li Zhot ov itel svou oznam ovací pov innost  dle odst avce 9.4. nebo pov innost i dle 
odstavců 9.5 nebo 9.6 t ét o Sm louvy, j e Obj ednat el oprávněn odst oupit  od t ét o Sm louvy. 
Zhot ov itel j e dále pov inen zaplat it  za každé j ednot livé porušení pov innost í dle předchozí 
vět y  sm luvní pokut u ve výši 5 % procent  z Ceny díla (Cena bez DPH)  sj ednané dle t éto 
Sm louvy. Ust anovení § 2004 odst . 2 Občanského zákoníku  a § 2050 Občanského zákoníku 
se nepoužij í.

1 0  Sa n k ce  a u k o n če n í sm lo u v y

10.1 Poruší- li Zhot ov itel pov innost  provést  Hlavní část  Díla ve sj ednané době, j e Zhot ov itel 
pov inen uhradit  Obj ednat eli sm luvní pokut u ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení.

4 / 6



10.2 Poruší- li Zhot ov itel pov innost  provést  Školení ve sj ednané době, j e Zhot ov itel pov inen 
uhradit  Obj ednat eli sm luvní pokut u ve výši 5 000 Kč za každý den prodlen í

10.3 Zaplacení sm luvní pokut y nezbavu je Zhotov itele pov innost i splnit  dluh sm luvní pokutou 
utvrzený.

10.4 Obj ednat el j e oprávněn požadovat  náhradu sku t ečné škody  způsobené porušením  
pov innost i,  na kterou se nevzt ahuj e sm luvní pokuta.

10.5 Ustanovení ohledně sankcí a ukončení sm louvy upravené v obchodních podm ínkách j sou 
nadále plně v plat nost i,  vy j m a čl. 166 Obchodních podm ínek, k terý nahrazu je úprava 
uvedená v t om t o článku.

10.6 Obj ednat el j e oprávněn odst oupit  od Sm louvy  přesáhne- li prodlení Zhot ov itele 3 m ěsíce.
10.7 Žádná ze Sm luvních st ran neodpovídá za új m u, která vznik la v důsledku věcně 

nesprávného a/ nebo j in ak  chybného a/ nebo nekom pletn ího pokynu, který obdržela od 
druhé Sm luvní st rany. Žádná ze Sm luvních  st ran není odpovědná za nesplnění svého 
závazku z t ét o Sm louvy  v důsledku prodlení druhé Sm luvní st rany s plněním  své 
pov innost i dle t ét o Sm louvy , a to včetně neposky t nut í pot řebné součinnost i Objednat ele 
k plnění Zhotov it ele dle t ét o Sm louvy.

1 1  O ch r a n a  d ů v ě r n ý ch  in for m a cí

11.1 Důvěrným i in form acem i se rozum í inform ace,  které j sou  zpracovávány , uk ládány nebo 
poskyt ovány v I T prost ředí Objednat ele, veškeré údaj e a inform ace souv isej ící s t ěm it o 
inform acem i, s t echnickým  vybavením ,  kom unikačním i prost ředky  a program ovým  
vybavením  I T prost ředí Obj ednatele a s obj ekt y, ve k terých j sou t y t o syst ém y  um íst ěny, 
zam ěstnanci nebo dodavat eli podílej ícím i se na provozu, rozvoj i,  správě nebo 
bezpečnost i I T prost ředí Obj ednat ele. Mezi Důvěrné inform ace nepat ř í inform ace,  které 
j sou  veřej ně př ístupné (dále j en  Důvěrné inform ace) .

11.2 Zhot ov itel se zavazuj e zachovávat  m lčen livost  o všech důvěrných inform acích,  k teré 
získal nebo mu by ly  poskyt nut y  či zpř ístupněny  v souv islost  s plněním  pov innost i dle 
Sm louvy , a uchovávat  j e v t aj nost i.

11.3 Zhot ov itel se zavazuj e použít  Důvěrné in form ace pouze k plnění svých pov innost í 
vyplývaj ících  ze Sm louvy. Zhot ov itel nesm í použít  Důvěrné in form ace k j iném u účelu.

11.4 Zhot ov itel nesm í bez předchozího písem ného souhlasu Obj ednatele zpř ístupn it  Důvěrné 
in form ace žádné t řet í osobě, a to v j akékoli form ě. To neplat í u Důvěrných inform ací,  
ohledně kterých byla Zhot ov iteli pravom ocným  rozhodnut ím  soudu, správního orgánu, či 
j iného př íslušného st át ního orgánu v konkrét ním  př ípadě uložena pov innost  Důvěrnou 
inform aci poskyt nout  nebo plyne- li t aková pov innost  Dodavat eli z právního předpisu.

11.5 Zhot ov itel nesm í Důvěrné in form ace bez předchozího písem ného souhlasu Obj ednatele 
rozm nožovat ,  kopírovat  či j ak ým koliv  j iným  způsobem  reprodukovat . Zhot ov itel dále 
nesm í Důvěrné in form ace bez předchozího písem ného souhlasu Obj ednat ele uchovávat  v 
j akékoliv  dat abázi,  počít ačovém  program u, úložišt i či na dat ovém  nosiči, vy j m a př ípadů, 
kdy j e t akové uchovávání Důvěrných in form ací nezbyt né pro účel vyplývaj ící ze Sm louvy.

11.6 Zhot ov itel se zavazuj e provést  t echnická, organizační,  právní a personáln í opat ření,  
kterým i zaj ist í dodržování pov innost i zachovat  m lčen livost  o Důvěrných in form acích a 
uchovat  Důvěrné inform ace v t aj nost i v rozsahu podle t ohot o článků i ze st rany svých 
zam ěst nanců, Poddodavat elů,  j akož i dalších osob, k terým  budou Důvěrné in form ace 
poskyt nu ty  či zpř ístupněny.

11.7 Obj ednat el j e oprávněn kdykoliv  kont rolovat  řádné plnění pov innost í Zhot ov itele 
uvedených v t om t o článku, k čem už se Zhot ov itel zavazuj e bez zbyt ečného odk ladu 
poskyt nout  Obj ednat eli veškerou součinnost ,  zej m éna j e Objednat el oprávněn 
kont rolovat  ř ízení bezpečnost i Důvěrných in form ací Zhotov itelem . V př ípadě, že 
Obj ednat el vyzve Zhotov itele na zák ladě kont roly  k nápravě, j e Dodavat el povinen 
t akové výzvě vyhovět  v Obj ednatelem  stanovené př im ěřené lhůtě.

11.8 Obj ednat el j e oprávněn požadovat  na Zhot ov iteli zaplacení sm luvní pokuty:
11.8.1 ve výši 500 000 Kč za každé j ednot livé j ednání,  k teré předst avuj e porušení j akékoli z 

pov innost í Dodavat ele dle článku 11, vy j m a pov innost í st anovených v článku 11.7.

11.8.2 ve výši 100 000 Kč za každé j ednot livé j ednání,  k teré předst avuj e porušení j akékoli z 

pov innost í st anovených v článku 11.7.

1 2  Z á v ě r e čn á  u j e d n á n í

5 / 6



12.1 Tat o Sm louva se ř ídí Obchodním i podm ínkam i ke Sm louvě o dílo ( dále j en  „ Obchodní 
podm ínky" ) .  Odchy lná u j ednání ve Sm louvě o dílo m aj í před zněním  Obchodních 
podm ínek  přednost .

12.2 Zhot ov itel proh lašu je,  že
12.2.1 se zněním  Obchodních podm ínek  se před podpisem  t éto Sm louvy  seznám il,

12.2.2 v dostatečném  rozsahu se seznám il s veškerým i požadavky  Obj ednat ele dle této 

Sm louvy , př ičem ž si není vědom  žádných překážek,  k teré by mu brán ily  v  poskyt nu t í 

sj ednaného p lnění v sou ladu s t ou to Sm louvou.

12.3 Tat o Sm louva j e vyhot ovena v elek t ron ické podobě, př ičem ž obě Sm luvní st rany obdrží 
j e j í elek t ron ický  or iginál opat řený  elek t ron ickým i podpisy. V př ípadě, že t at o Sm louva 
z j akéhokoli důvodu nebude vyhot ovena v elek t ron ické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhot oveních,  př ičem ž j edno vyhot ovení obdrží Zhot ov itel a dvě vyhot ovení Obj ednat el.

12.4 Veškerá práva a pov innost i Sm luvních st ran vyplývaj ící ze Sm louvy  o dílo a Obchodních 
podm ínek  se ř ídí českým  právním  řádem .

12.5 Sm luvní vzt ahy  neupravené Sm louvou o dílo a Obchodním i podm ínkam i se ř ídí 
Občanským  zákoníkem  a dalším i právním i předpisy.

12.6 Všechny  spory vzn ik aj ící ze Sm louvy  o dílo a v souv islost i s ní budou dle vůle Sm luvních 
st ran rozhodovány soudy  České republiky , j ak ožt o soudy  vý lučně př íslušným i.

12.7 Sm louvu o dílo lze m ěnit  pouze písem ným i dodatky.
12.8 Poté, co Zhot ov itel poprvé obdrží spolu se Sm louvou o dílo i Obchodní podm ínky 

v písem né form ě, post ačí pro veškeré další př ípady Sm luv  o dílo mezi Sm luvním i 
st ranam i pro to, aby  se Sm louva o dílo ř ídila Obchodním i podm ínkam i, pokud Sm louva o 
dílo na Obchodní podm ínky  pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podm ínky činit  
fyzickou součást í vyhot ovení Sm louvy  o dílo, neboť Zhot ov iteli j iž bude obsah 
Obchodních podm ínek  znám ý.

12.9 Pokud někt erá ust anovení Obchodních podm ínek  nebo j ej ich  část  nelze vzh ledem
k povaze Díla obj ek t ivně a zcela zřej m ě použít , pak z t akových ust anovení nebo j ej ich  
část í práva ani pov innost i Sm luvním  st ranám  nevznikaj í.

12.10 Zv lášt ní podm ínky, na které odkazu je Sm louva o dílo, m aj í přednost  před zněním  
Obchodních podm ínek , Obchodní podm ínky  se užij í v rozsahu, v j akém  nej sou v rozporu 
s t akovým i zv lášt ním i podm ínkam i.

12.11 Tat o Sm louva nabývá plat nost i okam žikem  podpisu poslední ze Sm luvních st ran. Je- li 
Sm louva uveřejňována v regist ru sm luv , nabývá účinnost i dnem  uveřej nění v regist ru 
sm luv , j in ak  j e účinná od okam žiku  uzavření.

P ř í lo h y

1. Bližší specif ikace
2. Obchodní podm ínky  ke Sm louvě o dílo

Za Obj ednat ele: Za Zhotovitele:

I n g .  D a v id  M ik la s

in form ačních  t echnologií 

ředitel Správy železničních

I n g .  T o m á š  P ř ib y l ,

předseda představenst va



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2862542

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 104fd451-c6a4-4f5e-b347-256cdae2acc8 

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Miriam HEMZOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.07.2022 10:32:08



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2865806

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: cf3042bc-5709-4aed-9e76-ee6fb9db0745

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Miriam HEMZOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.07.2022 13:03:08


		2022-07-19T11:03:21+0000




